

5 czerwca 2019



Program grantowy dla jednostek OSP

Pół miliona złotych na małe granty dla ochotniczych straży pożarnych! Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o wdrożeniu programu dedykowanego najmniejszym jednostkom OSP w regionie - „*Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej*”. We współpracy z gminami drухowie będą mogli ubiegać się o wsparcie finansowe do 25 tys. złotych na modernizację strażnicy, np. przygotowanie szatni, remont łazienki czy dofinansowanie zakupu niezbędnego sprzętu.

- Celem programu są działania na rzecz ratownictwa i ochrony ludności obszarów wiejskich. A także tworzenie warunków rozwoju i odbudowy infrastruktury wpływającej na poprawę sytuacji w zakresie ratownictwa i ochrony ludności na obszarach wiejskich - mówił podczas konferencji prasowej **Marek Jońca**, członek Zarządu Województwa.

Zadanie to, w ramach procedury konkursowej, będzie realizowane przez Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. Jest ono związane z wieloaspektowym rozwojem terenów wiejskich. Bezpieczeństwo mieszkańców obszarów wiejskich zapewniają w dużej mierze jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Użytkowane przez nie strażnice, będące także niejednokrotnie jedynym miejscem pełniącym funkcje społeczno - kulturalne, wymagają w wielu przypadkach nakładów finansowych, poprawiających ich funkcjonalność. Mając na uwadze potrzeby jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na obszarach wiejskich mające wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, Urząd Marszałkowski opracował system wsparcia jednostek OSP działających na obszarach wiejskich i w gminach miejsko - wiejskie naszego województwa.

- Wsparcie, w maksymalnej wysokości do 25 tysięcy złotych (ale nie więcej niż 80 procent kosztów kwalifikowalnych zadania), będzie miało charakter dotacji celowej, realizowanej w ramach konkursu „*Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej*”. Na małe granty dla jednostek OSP Zarząd Województwa przeznaczył w tym roku 500 tys. złotych. Wnioskodawca musi mieć zagwarantowany wkład własny wynoszący minimum 20% całkowitej wartości zadania - dodał **Marek Jońca**.

Jednostki OSP z terenu wiejskich i miejsko - wiejskich będą mogły ubiegać się o dotacje na budowę, modernizację lub remont strażnic oraz na zakupy sprzętu służącego poprawie funkcjonalności jednostek OSP.

Konkurs już został ogłoszony, wszystkie formularze są dostępne na stronie internetowej urzędu w zakładce konkursy. Nabór wniosków potrwa do 14 czerwca.